

세출예산사업명세서

2012년도 본예산 일반회계 환경보전과 ~ 환경보전과

부서: 환경보전과
 정책: 수질환경보전
 단위: 수질오염방지

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경보전과	9,500,107	11,087,068	△1,586,961
국	2,490,224		
광	516,000		
도	33,225		
군	6,460,658		
수질환경보전	1,741,289	2,490,899	△749,610
국	672,000		
군	1,069,289		
수질오염방지	1,003,398	1,710,184	△706,786
국	672,000		
군	331,398		
정화조 청소관리	5,300	5,300	0
201 일반운영비	5,300	5,300	0
01 사무관리비	3,300	3,300	0
○[일반수용비]	3,300		
○정화조청소 안내 엽서 제작 200원 * 7,500매	1,500		
○오수 및 가축분뇨 수질검사 수수료 10,000원 * 180개소	1,800		
02 공공운영비	2,000	2,000	0
○[공공요금 및 제세]	2,000		
○정화조청소 안내 우편요금 250원 * 8,000매	2,000		
수질정화시설 운영	22,128	22,128	0
201 일반운영비	22,128	22,128	0
02 공공운영비	22,128	22,128	0
○[공공요금 및 제세]	6,588		
○학산 망월천 수질정화시설운영 전기요금 540,000원 * 12월	6,480		
○학산 망월천 수위조절확인 전화요금 9,000원 * 12월	108		
○[시설장비유지비]	15,540		
○망월천 수질정화시설 유지관리비 6,540,000원 * 1식	6,540		
○생태하천복원사업 대상하천 유지관리비 3,000,000원 * 3개소	9,000		
공중화장실 유지관리	5,048	3,548	1,500
201 일반운영비	5,048	3,548	1,500
01 사무관리비	2,000	2,000	0
○[일반수용비]	2,000		
○공중화장실 분뇨수거료 80,000원 * 10개소	800		
○공중화장실 편의용품 30,000원 * 20개소 * 2회	1,200		
02 공공운영비	3,048	1,548	1,500

부서: 환경보전과
 정책: 수질환경보전
 단위: 수질오염방지

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○[공공요금 및 제세]	348		
	○공중화장실 전기요금 17,400원 * 20개소	348		
	○[시설장비유지비]	2,700		
	○공중화장실 유지관리비 300,000원 * 9개소	2,700		
	셋강살리기 운동	10,922	10,922	0
	101 인건비	6,922	6,922	0
	04 기간제근로자등보수	6,922	6,922	0
	○셋강정비 인건비 34,610원 * 10인 * 4회 * 5일	6,922		
	206 재료비	4,000	4,000	0
	01 재료비	4,000	4,000	0
	○수생식물 구입 40,000원 * 50㎡ * 2회	4,000		
	생태하천 복원사업	774,000	1,454,000	△680,000
		국 542,000		
		군 232,000		
	401 시설비및부대비	774,000	1,454,000	△680,000
		국 542,000		
		군 232,000		
	01 시설비	769,500	1,454,000	△684,500
	○[시설비]	769,500		
	○생태하천복원사업 769,500,000원 * 1식	769,500		
		국 538,900		
		군 230,600		
	03 시설부대비	4,500	0	4,500
	○[부대비]	4,500		
	○생태하천복원사업 774,000,000원 * 0.5813%	4,500		
		국 3,100		
		군 1,400		
	영산강 부유쓰레기 차단막 설치 및 수거	186,000	214,286	△28,286
		국 130,000		
		군 56,000		
	101 인건비	65,412	62,298	3,114
		국 45,788		
		군 19,624		
	04 기간제근로자등보수	65,412	62,298	3,114
	○부유쓰레기수거 인부임 36,340원 * 20인 * 80일	58,144		
		국 40,700		
		군 17,444		
	○부유쓰레기수거인부임 4대보험료 58,144,000원 * 0.125	7,268		
		국 5,088		
		군 2,180		

부서: 환경보전과
 정책: 수질환경보전
 단위: 수질오염방지

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비		110,588	57,000	53,588
	국	77,212		
	군	33,376		
01 사무관리비		90,588	52,000	38,588
○[일반수용비]		55,588		
○부유쓰레기처리 소모품 구입 5,588,000원 * 1식		5,588		
	국	3,712		
	군	1,876		
○부유쓰레기처리 수수료 50,000,000원 * 1식		50,000		
	국	35,000		
	군	15,000		
○[임차료]		35,000		
○부유쓰레기 수거 선박 임차료 35,000,000원 * 1식		35,000		
	국	24,500		
	군	10,500		
02 공공운영비		20,000	5,000	15,000
○[차량선박비]		20,000		
○부유쓰레기 수거처리 유류구입 1,789.59원 * 232.82ℓ * 4대 * 12월		20,000		
	국	14,000		
	군	6,000		
401 시설비및부대비		10,000	10,000	0
	국	7,000		
	군	3,000		
01 시설비		10,000	10,000	0
○[시설비]		10,000		
○부유쓰레기 차단막 보수 10,000,000원 * 1식		10,000		
	국	7,000		
	군	3,000		
가축분뇨공공처리시설 주변지원		737,891	780,715	△42,824
가축분뇨공공처리시설 운영		737,891	780,715	△42,824
201 일반운영비		169,955	304,915	△134,960
01 사무관리비		109,525	120,505	△10,980
○[일반수용비]		109,525		
○가축분뇨공공처리시설 방류수 수질검사수수료(6개 항목) 182,120원 * 2회		365		
○가축분뇨슬러지 성분검사 수수료 400,000원 * 2회		800		
○비상구급약품 구입 180,000원 * 2회		360		
○가축분뇨슬러지 위탁처리비 45,000원 * 200톤 * 12월		108,000		
02 공공운영비		60,430	184,410	△123,980

부서: 환경보전과
 정책: 수질환경보전
 단위: 가축분뇨공공처리시설 주변지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○[공공요금 및 제세]	11,430		
	○가축분뇨공공처리장 운영 수도요금 952,500원 * 12월	11,430		
	○[시설장비유지비]	49,000		
	○CCTV카메라 유지관리비 200,000원 * 5대	1,000		
	○가축분뇨공공처리시설 유지관리비 4,000,000원 * 12월	48,000		
	206 재료비	115,800	115,800	0
	01 재료비	115,800	115,800	0
	○가축분뇨공공처리시설 운영약품비 9,650,000원 * 12월	115,800		
	307 민간이전	452,136	360,000	92,136
	05 민간위탁금	452,136	360,000	92,136
	○가축분뇨공공처리시설 운영비(고정비) 37,678,000원 * 12월	452,136		
	폐기물 감량	4,563,859	6,084,175	△1,520,316
		국 926,600		
		도 24,950		
		군 3,612,309		
	폐기물 처리	218,632	210,800	7,832
		국 26,600		
		도 24,950		
		군 167,082		
	영농폐비닐 수거장려금 지급	97,600	75,000	22,600
		국 23,600		
		도 14,800		
		군 59,200		
	301 일반보상금	97,600	75,000	22,600
		국 23,600		
		도 14,800		
		군 59,200		
	12 기타보상금	97,600	75,000	22,600
	○폐비닐수거장려금 지급 50원 * 1,952,000kg	97,600		
		국 23,600		
		도 14,800		
		군 59,200		
	농약빈병 수거함 설치사업	7,500	7,500	0
		도 3,750		
		군 3,750		
	206 재료비	7,500	7,500	0
		도 3,750		
		군 3,750		
	01 재료비	7,500	7,500	0
	○농약빈병 수거함 구입 500,000원 * 15개	7,500		
		도 3,750		
		군 3,750		

부서: 환경보전과
 정책: 폐기물 감량
 단위: 폐기물 처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
불법폐기물 관리	45,032	44,080	952
101 인건비	32,336	30,949	1,387
04 기간제근로자등보수	32,336	30,949	1,387
○쓰레기 불법투기 단속 인부임 36,340원 * 6인 * 120일	26,165		
○주휴수당 26,250원 * 6인 * 4일 * 6월	3,780		
○4대보험료(건강,연금,고용,산재) 24,958,246원 * 0.0958	2,391		
201 일반운영비	9,996	8,831	1,165
01 사무관리비	7,500	6,494	1,006
○[일반수용비]	4,200		
○폐기물불법투기 경고판 제작 60,000원 * 5소 * 11개 읍·면	3,300		
○쓰레기불법투기 이동식 감시카메라 이전설 치비 150,000원 * 3대 * 2회	900		
○[임차료]	1,500		
○폐기물 불법매립 확인 장비사용료 300,000원 * 5회	1,500		
○[급량비]	1,800		
○폐기물 배출업소 지도단속 자료정리 1,800,000원 * 1식	1,800		
02 공공운영비	2,496	2,337	159
○[공공요금 및 제세]	1,896		
○대불산단 불법투기 카메라 인터넷 사용료 30,000원 * 4대 * 12월	1,440		
○대불산단 불법투기 카메라 전기요금 9,500원 * 4대 * 12월	456		
○[시설장비유지비]	600		
○대불산단 불법투기 감시카메라 수리비 50,000원 * 12대	600		
202 여비	2,700	2,700	0
01 국내여비	2,700	2,700	0
○폐기물 배출업소 지도단속 여비 2,700,000원 * 1식	2,700		
폐자재류 수집처리	46,500	44,000	2,500
201 일반운영비	3,500	3,500	0
01 사무관리비	3,500	3,500	0
○[일반수용비]	700		
○폐가전제품 배출 현수막 제작 70,000원 * 10개	700		
○[임차료]	2,800		
○폐가전제품 위탁처리 트럭 임차료 450,000원 * 4회	1,800		

부서: 환경보전과
 정책: 폐기물 감량
 단위: 폐기물 처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○폐형광등 위탁처리 트럭임차료 200,000원 * 5회	1,000		
	307 민간이전	43,000	40,500	2,500
	05 민간위탁금	43,000	40,500	2,500
	○폐합성수지 위탁처리비 250,000원 * 100톤	25,000		
	○불연성폐기물 위탁처리비 300,000원 * 60톤	18,000		
	영농폐기물 및 마을단위 수집시설 설치사업	16,000	40,220	△24,220
		도 6,400		
		군 9,600		
	401 시설비및부대비	16,000	40,220	△24,220
		도 6,400		
		군 9,600		
	01 시설비	16,000	40,220	△24,220
	○[시설비]	16,000		
	○영농폐기물 및 마을단위 수집시설 설치 8,000,000원 * 2개소	16,000		
		도 6,400		
		군 9,600		
	슬레이트처리지원 시범사업	6,000	0	6,000
		국 3,000		
		군 3,000		
	403 자치단체등자본이전	6,000	0	6,000
		국 3,000		
		군 3,000		
	02 공공관등에대한대행사업비	6,000	0	6,000
	○슬레이트 처리 지원사업 2,000,000원 * 3동	6,000		
		국 3,000		
		군 3,000		
	폐기물처리시설 및 주변마을 주민숙원사업	2,549,611	4,127,700	△1,578,089
		국 900,000		
		군 1,649,611		
	선진 폐기물처리시설 견학	2,700	2,700	0
	202 여비	2,700	2,700	0
	01 국내여비	2,700	2,700	0
	○환경시설 선진지 견학 900,000원 * 3회	2,700		
	비위생매립지 정비	1,217,411	1,200,000	17,411
		국 600,000		
		군 617,411		
	201 일반운영비	9,711	0	9,711
	01 사무관리비	9,711	0	9,711
	○비위생매립지 시료 분석비용 9,711,000원 * 1식	9,711		
	401 시설비및부대비	1,207,700	1,200,000	7,700
		국 600,000		

부서: 환경보전과
 정책: 폐기물 감량
 단위: 폐기물처리시설 및 주변마을 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		군 607,700		
01 시설비		1,207,700	1,200,000	7,700
○[시설비]		1,207,700		
○비위생매립지 정비사업 1,200,000,000원 * 1식		1,200,000		
	국	600,000		
	군	600,000		
○비위생매립지 상부복토 및 사면보수 비용 500,000원 * 4회		2,000		
○비위생매립지 우수측구 보수 2,500,000원 * 2회		5,000		
○비위생매립지 시설물 보수비용 350,000원 * 2회		700		
그린환경자원센터 주변마을 지원		504,500	1,000,000	△495,500
402 민간자본이전		504,500	1,000,000	△495,500
01 민간자본보조		504,500	1,000,000	△495,500
○그린환경자원센터 주변마을 지원 500,000,000원 * 1식		500,000		
○쓰레기봉투 판매대금 10% 지원 45,000,000원 * 10%		4,500		
폐기물처리시설 주변마을지원		225,000	925,000	△700,000
401 시설비및부대비		225,000	925,000	△700,000
01 시설비		225,000	925,000	△700,000
○폐기물처리시설 주변마을 주민숙원사업 225,000,000원 * 1식		225,000		
소각시설 폐열회수사업		600,000	0	600,000
	국	300,000		
	군	300,000		
401 시설비및부대비		600,000	0	600,000
	국	300,000		
	군	300,000		
01 시설비		596,220	0	596,220
○[실시설계비 및 공모설계비]		19,000		
○소각시설 폐열회수사업 실시설계비 19,000,000원 * 1식		19,000		
	국	9,500		
	군	9,500		
○[시설비]		577,220		
○소각시설 폐열회수사업 577,220,000원 * 1식		577,220		
	국	288,610		
	군	288,610		
03 시설부대비		3,780	0	3,780
○[부대비]		3,780		

부서: 환경보전과
 정책: 폐기물 감량
 단위: 폐기물처리시설 및 주변마을 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○소각시설 폐열회수사업 부대비 600,000,000원 * 0.63%	3,780		
국	1,890		
군	1,890		
폐기물처리시설 운영	1,736,676	1,696,275	40,401
그린환경자원센터(소각시설)운영	1,560,018	1,474,318	85,700
101 인건비	37,275	32,313	4,962
04 기간제근로자등보수	37,275	32,313	4,962
○유급감시요원 인건비 36,340원 * 3인 * 260일	28,346		
○유급주민감시요원 주휴수당 36,340원 * 3인 * 52일	5,670		
○유급주민감시요원 4대보험료 36,340,000원 * 0.08968	3,259		
201 일반운영비	311,130	318,307	△7,177
01 사무관리비	74,150	87,771	△13,621
○[일반수용비]	72,050		
○비산재 처리비 176,000원 * 15톤 * 12월	31,680		
○다이옥신 검사비 4,500,000원 * 1회	4,500		
○TMS정도검사비 4,320,000원 * 1회	4,320		
○폐열보일러 정기검사비 150,000원 * 1회	150		
○대기배출가스 자가측정비 448,000원 * 50회	22,400		
○소방종합정밀검사수수료 3,000,000원 * 1식	3,000		
○기타비용(기계, 그리스 등 부품교체비) 500,000원 * 12월	6,000		
○[피복비]	2,100		
○작업복 구입 150,000원 * 3인 * 2회	900		
○안전화, 장화, 비옷, 방한복 등 40,000원 * 5종 * 6인	1,200		
02 공공운영비	236,980	230,536	6,444
○[공공요금 및 제세]	126,960		
○소각시설 운영 전기요금 9,750,000원 * 12월	117,000		
○소각시설 운영 수도요금 633,333원 * 12월	7,600		
○승강기안전관리 정기검사료 200,000원 * 1회	200		
○승강기 월정보수료 180,000원 * 12월	2,160		
○[연료비]	10,440		
○소각로 보조연료비 1,450원 * 600 l * 12월	10,440		
○[시설장비유지비]	88,580		
○기계시설 보수용 소모성 공기구 90,000원 * 10종 * 2개소	1,800		

부서: 환경보전과
 정책: 폐기물 감량
 단위: 폐기물처리시설 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○시설물 유지관리 도구 90,000원 * 1회 * 2개소	180		
○TMS유지관리 용역비 1,800,000원 * 12월	21,600		
○폐열발전설비 소모품 구입 800,000원 * 1식	800		
○소각시설공정별 유지보수비(기계, 전기포함) 5,350,000원 * 12월	64,200		
○[차량선박비]	11,000		
○암롤차량 등 연료비 250,000원 * 3대 * 12월	9,000		
○차량정비 및 소모품비 83,333원 * 2대 * 12월	2,000		
206 재료비	76,950	76,950	0
01 재료비	76,950	76,950	0
○방지시설 운영약품비 6,000,000원 * 12월	72,000		
○소각시설 비산재 처리용 톤백구입 6,600원 * 750매	4,950		
307 민간이전	1,131,663	1,046,198	85,465
05 민간위탁금	1,131,663	1,046,198	85,465
○소각시설 위탁운영비(고정비) 94,305,250원 * 12월	1,131,663		
405 자산취득비	3,000	550	2,450
01 자산및물품취득비	3,000	550	2,450
○소각시설 구내 식당 냉난방기 설치 3,000,000원 * 1대	3,000		
농촌폐기물처리시설(매립시설)운영	64,237	113,201	△48,964
101 인건비	23,809	20,633	3,176
04 기간제근로자등보수	23,809	20,633	3,176
○주민감시요원 인건비 34,600원 * 2인 * 260일	17,992		
○주민감시요원 주휴수당 34,610원 * 2인 * 52일	3,600		
○주민감시요원 4대 보험료 21,598,000원 * 0.10264	2,217		
201 일반운영비	30,628	82,768	△52,140
01 사무관리비	2,288	15,288	△13,000
○[일반수용비]	2,288		
○매립장 지하수 수질검사 수수료 168,000원 * 3공 * 3회	1,512		
○매립장 침출수 정기검사비 194,000원 * 4회	776		
02 공공운영비	28,340	67,480	△39,140
○[공공요금 및 제세]	11,180		
○매립시설 운영 전기요금 666,666원 * 12월	8,000		

부서: 환경보전과
 정책: 폐기물 감량
 단위: 폐기물처리시설 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○매립시설 운영 수도요금 83,333원 * 12월	1,000		
○매립시설 전용회선 사용료 22,916원 * 4회선 * 12월	1,100		
○매립시설 전기안전관리 대행비 90,000원 * 12월	1,080		
○[시설장비유지비]	17,160		
○CCTV카메라 유지관리비 216,000원 * 10대	2,160		
○매립시설 유지관리비 833,333원 * 12월	10,000		
○장비유지비(굴삭기 외 3종) 416,666원 * 12월	5,000		
206 재료비	4,800	4,800	0
01 재료비	4,800	4,800	0
○약품비(방역, 소독, 탈취 등) 400,000원 * 12월	4,800		
401 시설비및부대비	5,000	5,000	0
01 시설비	5,000	5,000	0
○[시설비]	5,000		
○매립장 복토비 15,000원 * 333.3㎡	5,000		
공공재활용기반시설 운영	95,321	91,656	3,665
101 인건비	62,121	53,856	8,265
04 기간제근로자등보수	62,121	53,856	8,265
○재활용품선별 인부임 36,340원 * 5인 * 260일	47,242		
○재활용품선별 인부임 주휴수당 34,356원 * 5인 * 55일	9,448		
○재활용품수거 인부임 4대 보험료 35,496,732원 * 0.153	5,431		
201 일반운영비	21,200	31,800	△10,600
01 사무관리비	4,500	6,000	△1,500
○[일반수용비]	4,500		
○재활용선별시설 운전재료 구입(소모품 등) 375,000원 * 12월	4,500		
02 공공운영비	16,700	25,800	△9,100
○[공공요금 및 제세]	500		
○재활용선별시설 운영 수도요금 41,666원 * 12개월	500		
○[시설장비유지비]	9,000		
○재활용기반시설 유지관리비 750,000원 * 12월	9,000		
○[차량선박비]	7,200		
○재활용품 운반차량 유지비 600,000원 * 12월	7,200		
206 재료비	12,000	6,000	6,000

부서: 환경보전과
 정책: 폐기물 감량
 단위: 폐기물처리시설 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	재료비	12,000	6,000	6,000
	○약품비(방역,소독,탈취,해충구제 등) 500,000원 * 12월	6,000		
	○재활용품 수거처리용 톤백 구입 4,000원 * 1,500매	6,000		
	압축·포장시설 운영	17,100	17,100	0
201	일반운영비	17,100	17,100	0
02	공공운영비	17,100	17,100	0
	○[시설장비유지비]	17,100		
	○압축·포장시설 유지관리비 1,200,000원 * 12월	14,400		
	○자동제어반 수리비 2,700,000원 * 1식	2,700		
	음식물쓰레기 관리	58,940	49,400	9,540
	음식물쓰레기 처리	58,940	49,400	9,540
201	일반운영비	4,100	4,100	0
01	사무관리비	4,100	4,100	0
	○[일반수용비]	4,100		
	○음식물쓰레기 용기수거 홍보 플래카드 제작 70,000원 * 20개	1,400		
	○음식물쓰레기 용기수거 홍보물 제작 2,700,000원 * 1식	2,700		
206	재료비	13,500	0	13,500
01	재료비	13,500	0	13,500
	○음식물쓰레기 전용 수거용기 구입 60,000원 * 225개	13,500		
307	민간이전	41,340	31,800	9,540
05	민간위탁금	41,340	31,800	9,540
	○음식물쓰레기 위탁처리비 53,000원 * 13톤 * 60일	41,340		
	청소관리	717,006	527,424	189,582
	생활쓰레기 관리	361,355	181,889	179,466
	생활쓰레기 수거처리	329,996	158,845	171,151
101	인건비	66,768	66,417	351
04	기간제근로자등보수	66,768	51,877	14,891
	○대불산단 청소 인부임 36,340원 * 5인 * 260일	47,242		
	○대불산단 청소 인부임 4대보험료 29,581,699원 * 0.153	4,526		
	○도로청소원 피복비(야광조끼 등)	14,500		
	○야광조끼 50,000원 * 20인 * 2회	2,000		
	○작업복 100,000원 * 34인 * 2회	6,800		
	○안전화 50,000원 * 60인 * 1회	3,000		

부서: 환경보전과
 정책: 청소관리
 단위: 생활쓰레기 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○우비 26,153원 * 65인	1,700		
○모자 15,384원 * 65인	1,000		
○환경미화요원 및 도로청소원 부상치료비 7,000원 * 71.4인	500		
201 일반운영비	20,878	9,878	11,000
01 사무관리비	6,728	6,728	0
○[일반수용비]	6,728		
○생활쓰레기 홍보물 제작 4,500,000원 * 1식	4,500		
○생활쓰레기 불법배출경고 스티커 제작	800		
○ 일반쓰레기 300원 * 1,333매	400		
○ 음식물쓰레기 300원 * 1,333매	400		
○환경미화요원 간식비 7,000원 * 34인 * 6회	1,428		
02 공공운영비	14,150	3,150	11,000
○[차량선박비]	4,150		
○대불산단 청소차량 운영비	4,150		
○유류대 1,789원 * 1,760.7ℓ	3,150		
○수선비 250,000원 * 4회	1,000		
○환경미화원 복지를 위한 청소차량 안전장치 등 설치 714,285원 * 14대	10,000		
202 여비	3,000	3,000	0
01 국내여비	3,000	3,000	0
○생활쓰레기 수거확인 여비 3,000,000원 * 1식	3,000		
206 재료비	73,950	69,150	4,800
01 재료비	73,950	69,150	4,800
○분리수거용 그물망 구입 4,500원 * 100개 * 11개소	4,950		
○쓰레기 종량제 봉투 제작 60원 * 750,000매	45,000		
○음식물쓰레기 전용용기 납부필증 제작 24원 * 1,000,000매	24,000		
307 민간이전	3,500	5,000	△1,500
04 민간행사보조	3,500	5,000	△1,500
○나눔장터의 날 행사지원 3,500,000원 * 1회	3,500		
401 시설비및부대비	21,000	0	21,000
03 시설부대비	21,000	0	21,000
○[시설비]	21,000		
○환경미화원 복지시설 확보 21,000,000원 * 1식	21,000		
405 자산취득비	140,900	5,400	135,500
01 자산및물품취득비	140,900	5,400	135,500

부서: 환경보전과
 정책: 청소관리
 단위: 생활쓰레기 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○재활용품 분리수거 용기구입 300,000원 * 18개	5,400			
○청소차량 대폐차 32,500,000원 * 4대	130,000			
○환경미화원 복지시설 확보를 위한 피복 세탁 기 등 편의용품 구입 500,000원 * 11대	5,500			
소각시설 유지관리	24,509	16,180	8,329	
201 일반운영비	24,509	16,180	8,329	
01 사무관리비	20,359	13,300	7,059	
○[일반수용비]	13,000			
○매립장지하수 및 침출수 수질검사수수료 2,000,000원 * 4회	8,000			
○신북매립장 정기검사비 5,000,000원 * 1회	5,000			
○[임차료]	7,359			
○폐기물처리시설 부지사용료 1,500원 * 4,906㎡	7,359			
02 공공운영비	4,150	2,880	1,270	
○[차량선박비]	4,150			
○매립장침출수 운반차량 유류대 1,789원 * 146.7ℓ * 12월	3,150			
○차량장비유지비 및 소모품 83,333원 * 12월	1,000			
국토대청결 운동	6,850	6,864	△ 14	
201 일반운영비	6,850	6,864	△ 14	
01 사무관리비	6,850	6,864	△ 14	
○[일반수용비]	6,850			
○국토대청결운동 소모품 구입	4,450			
○집계 2,000원 * 2,000개	4,000			
○장갑 250원 * 1,800조	450			
○국토대청결운동 현수막 등 홍보물 제작 50,000원 * 12개 * 2회	1,200			
○행락질서확립 현수막 제작 60,000원 * 20개	1,200			
생활쓰레기 관리(읍면소관)	355,651	345,535	10,116	
생활쓰레기 수거처리	355,651	345,535	10,116	
101 인건비	139,038	132,422	6,616	
04 기간제근로자등보수	139,038	132,422	6,616	
○영암호 및 영산호 방조제 쓰레기 수거 인부임 36,340원 * 4인 * 15일 * 10월	21,804			
○영암호 및 영산호 방조제 쓰레기 수거 인부임 4대보험료(건강,연금,고용,산재) 21,805,845원 * 0.0958	2,089			
○국도변 취약지 쓰레기 수거전담반 인부임 36,340원 * 10인 * 15일 * 12월	65,412			

부서: 환경보전과
 정책: 청소관리
 단위: 생활쓰레기 관리(읍면소관)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○국도변 취락지 쓰레기 수거전담반 4대보험료 65,417,536원 * 0.0958	6,267		
	○5일시장 인건비	26,530		
	○영암읍 36,340원 * 2인 * 73일	5,306		
	○신북면 36,340원 * 2인 * 73일	5,306		
	○시종면 36,340원 * 2인 * 73일	5,306		
	○군서면 36,340원 * 2인 * 73일	5,306		
	○학산면 36,340원 * 2인 * 73일	5,306		
	○상호목요장터 미화요원 인건비 36,340원 * 2인 * 53일	3,853		
	○영암매일시장 미화요원 인건비 36,340원 * 2인 * 15일 * 12월	13,083		
	201 일반운영비	194,453	194,453	0
	01 사무관리비	5,490	5,490	0
	○[일반수용비]	5,490		
	○읍면 미화요원 빗자루 및 장갑 등 청소 비 품 구입 4,860,000원 * 1식	4,860		
	○청소용 리어카 수선 45,000원 * 14대	630		
	02 공공운영비	188,963	188,963	0
	○[차량선박비]	188,963		
	○읍·면 청소차량 유류대	157,463		
	○일반차량 1,789원 * 349.944 l * 12월 * 10대	75,126		
	○음식물 차량 1,789원 * 767.06 l * 12월 * 5대	82,337		
	○읍면 청소차량 수선비	31,500		
	○일반차량 900,000원 * 10대 * 2회	18,000		
	○음식물 차량 1,350,000원 * 5대 * 2회	13,500		
	206 재료비	2,160	2,160	0
	01 재료비	2,160	2,160	0
	○쓰레기 매립장 소독약품 구입 180,000원 * 1개소 * 12월	2,160		
	401 시설비및부대비	20,000	16,500	3,500
	01 시설비	20,000	16,500	3,500
	○[시설비]	20,000		
	○쓰레기매립장 복토비 5,000원 * 8,000㎡ * 0.5m	20,000		
	대기오염 관리	1,136,156	1,193,284	△57,128
		국 35,000		
		광 516,000		
		도 6,000		
		군 579,156		
	대기환경보전	1,136,156	1,193,284	△57,128
		국 35,000		

부서: 환경보전과
 정책: 대기오염 관리
 단위: 대기환경보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	광 도 군 516,000 6,000 579,156		
대기오염측정망 민간위탁	12,000 도 군 6,000 6,000	12,000	0
307 민간이전	12,000 도 군 6,000 6,000	12,000	0
05 민간위탁금 ○대기오염측정망 위탁관리비 지원 12,000,000원 * 1식	12,000 도 군 6,000 6,000	12,000	0
기후변화대응 지원사업	62,500 국 군 23,000 39,500	4,500	58,000
201 일반운영비	4,500	4,500	0
01 사무관리비 ○[일반수용비] ○기후변화대응 홍보물 제작 4,500,000원 * 1식	4,500 4,500 4,500	4,500	0
403 자치단체등자본이전	8,000 국 8,000	0	8,000
02 공기관등에대한대행사업비 ○전기자동차 충전인프라보급사업 8,000,000원 * 1식	8,000 8,000 국 8,000	0	8,000
405 자산취득비	50,000 국 군 15,000 35,000	0	50,000
01 자산및물품취득비 ○[자산취득비] ○전기자동차 보급사업 50,000,000원 * 1식	50,000 50,000 50,000 국 군 15,000 35,000	0	50,000
대기오염측정망 운영	4,056	5,184	△1,128
201 일반운영비	4,056	5,184	△1,128
02 공공운영비 ○[공공요금 및 제세] ○대기오염 자동측정망 운영 ○전기요금 168,000원 * 12월 ○전화요금 170,000원 * 12월	4,056 4,056 4,056 2,016 2,040	5,184	△1,128
자동차배출가스 지도 단속	1,600	1,600	0

부서: 환경보전과
 정책: 대기오염 관리
 단위: 대기환경보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비		1,600	1,600	0
01 사무관리비		1,400	1,400	0
○[일반수용비]		1,400		
○배출가스 측정장비 소모품 구입 450,000원 * 2대		900		
○배출가스 측정장비 정도검사수수료 250,000원 * 2대		500		
02 공공운영비		200	200	0
○[시설장비유지비]		200		
○배출가스 측정장비 수선 100,000원 * 2대		200		
산업단지 완충녹지 조성사업		1,032,000	1,148,000	△116,000
	광	516,000		
	국	516,000		
401 시설비및부대비		1,032,000	1,148,000	△116,000
	광	516,000		
	국	516,000		
01 시설비		1,028,300	1,148,000	△119,700
○[시설비]		1,028,300		
○산업단지 완충녹지 조성사업 1,028,300,000원 * 1식		1,028,300		
	광	514,150		
	국	514,150		
03 시설부대비		3,700	0	3,700
○[부대비]		3,700		
○산업단지 완충녹지 조성사업 부대비 1,028,300,000원 * 0.3598%		3,700		
	광	1,850		
	국	1,850		
그린리더활동 지원사업		6,000	6,000	0
	국	3,000		
	국	3,000		
307 민간이전		6,000	6,000	0
	국	3,000		
	국	3,000		
02 민간경상보조		6,000	6,000	0
○그린리더 활동 지원 6,000,000원 * 1식		6,000		
	국	3,000		
	국	3,000		
탄소포인트제 인센티브 지원사업		18,000	16,000	2,000
	국	9,000		
	국	9,000		
301 일반보상금		18,000	16,000	2,000
	국	9,000		
	국	9,000		
12 기타보상금		18,000	16,000	2,000

부서: 환경보전과
 정책: 대기오염 관리
 단위: 대기환경보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○탄소포인트제 보상금 지급 18,000,000원 * 1식	18,000		
	국	9,000		
	군	9,000		
생태계 보호		24,776	37,905	△ 13,129
	국	2,000		
	도	2,275		
	군	20,501		
생태계 보전관리		24,776	37,905	△ 13,129
	국	2,000		
	도	2,275		
	군	20,501		
야생동물피해예방사업		4,000	0	4,000
	국	2,000		
	군	2,000		
402 민간자본이전		4,000	0	4,000
	국	2,000		
	군	2,000		
01 민간자본보조		4,000	0	4,000
	○야생동물피해예방시설 2,000,000원 * 2식	4,000		
	국	2,000		
	군	2,000		
야생동식물 보호원		11,376	11,376	0
	도	2,275		
	군	9,101		
101 인건비		11,376	11,376	0
	도	2,275		
	군	9,101		
04 기간제근로자등보수		11,376	11,376	0
	○야생동식물보호원 인부임 36,340원 * 3인 * 104.34일	11,376		
	도	2,275		
	군	9,101		
야생동식물 보호관리		9,400	26,529	△ 17,129
101 인건비		600	13,969	△ 13,369
04 기간제근로자등보수		600	13,969	△ 13,369
	○야생동식물보호원 피복비(방한복) 200,000원 * 3인	600		
201 일반운영비		3,200	7,050	△ 3,850
01 사무관리비		3,200	2,920	280
	○[일반수용비]	2,500		
	○유해야생동물 피해방지단 실탄구입 4,400원 * 431.6발	1,900		
	○야생동식물 보호구역 입간판 정비 등 300,000원 * 2개소	600		

부서: 환경보전과
 정책: 생태계 보호
 단위: 생태계 보전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○[운영수당]		700		
○농작물 피해지원심의위원회 참석수당 70,000원 * 1인 * 4회		280		
○야생동식물 보호구역관리 심의위원회 참석 수당 70,000원 * 3인 * 2회		420		
206 재료비		500	560	△60
01 재료비		500	560	△60
○동절기 야생동물 먹이구입 500,000원 * 1회		500		
301 일반보상금		5,000	4,500	500
12 기타보상금		5,000	4,500	500
○야생동물에 의한 농작물피해 보상금 1,000,000원 * 5인		5,000		
307 민간이전		100	450	△350
01 의료및구료비		100	450	△350
○야생동물 치료비 50,000원 * 2회		100		
환경보호관리		91,462	108,171	△16,709
	국	3,100		
	군	88,362		
환경오염예방		1,538	14,062	△12,524
환경오염관리		1,538	14,062	△12,524
201 일반운영비		1,238	5,762	△4,524
01 사무관리비		1,190	1,125	65
○[일반수용비]		1,190		
○오염신고 엽서제작 500원 * 1,080매		540		
○오염도검사 의뢰용 채수병 구입 1,500원 * 300개		450		
○토양오염도검사 시료용기 구입 10,000원 * 20개		200		
○수질오염방제장비 구입(흡착포,유처리제)		0		
02 공공운영비		48	4,637	△4,589
○[공공요금 및 제세]		48		
○환경오염행위 신고전화(128) 전화요금 4,000원 * 12월		48		
301 일반보상금		300	300	0
12 기타보상금		300	300	0
○환경오염행위 신고 보상금 50,000원 * 6건		300		
자연환경보전		89,924	94,109	△4,185
	국	3,100		
	군	86,824		
체험환경교육프로그램		11,430	6,900	4,530
	국	3,100		
	군	8,330		

부서: 환경보전과
 정책: 환경보호관리
 단위: 자연환경보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	5,000	4,650	350
01 사무관리비	5,000	4,650	350
○[일반수용비]	5,000		
○1일환경체험교실 운영	3,500		
o 홍보책자 제작 5,000원 * 500부	2,500		
o 소모품 구입 2,000원 * 500개	1,000		
○[임차료]	1,500		
o 환경체험교실운영 버스임차료 375,000원 * 4회	1,500		
301 일반보상금	2,000	2,250	△250
10 행사실비보상금	2,000	2,250	△250
○환경체험교실 참여자 급량비 5,000원 * 400인	2,000		
307 민간이전	4,430	0	4,430
	국 3,100 1,330		
02 민간경상보조	4,430	0	4,430
○1일 환경체험교실운영 프로그램 4,430,000원 * 1회	4,430		
	국 3,100 1,330		
환경개선부담금 관리	47,310	56,342	△9,032
101 인건비	21,355	21,269	86
04 기간제근로자등보수	21,355	21,269	86
○환경개선부담금 부과징수 자료입력 인부임 36,340원 * 1인 * 20일 * 12월	8,722		
○주휴수당 36,340원 * 1인 * 4회 * 12월	1,745		
○환경개선부담금 부과징수 자료입력 인부임 4 대보험료 11,528,000원 * 87/1,000	1,003		
○환경개선부담금 시설물조사 인부임 36,340원 * 3인 * 40일 * 2회	8,722		
○주휴수당 36,340원 * 3인 * 2.666일 * 2월 * 2회	1,163		
201 일반운영비	19,175	28,293	△9,118
01 사무관리비	7,915	14,433	△6,518
○[일반수용비]	7,915		
○환경개선부담금 OCR고지서 구입 55,000 * 5박스 * 1회	275		
○환경개선부담금 고지서 창봉투 구입 100원 * 9,000매 * 1회	900		
○환경개선부담금 봉합고지서 제작인쇄 65원 * 40,000매 * 2회	5,200		
○환경개선부담금 납부홍보 현수막 제작 70,000원 * 11읍면 * 2회	1,540		

부서: 환경보전과
 정책: 환경보호관리
 단위: 자연환경보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	11,260	13,860	△2,600
○[공공요금 및 제세]	11,260		
○환경개선부담금 고지서 발송 우편료 250원 * 14,533건 * 3회	10,900		
○환경개선부담금 체납자 등기압류 수수료 2,000원 * 90건 * 2회	360		
202 여비	3,780	3,780	0
01 국내여비	3,780	3,780	0
○환경개선부담금 체납액 징수 독려여비(군) 20,000원 * 5인 * 37.8일	3,780		
303 포상금	3,000	3,000	0
01 포상금	3,000	3,000	0
○환경개선부담체납액징수 우수읍면 시상금 600,000원 * 5읍면	3,000		
환경보전관리	16,184	15,867	317
201 일반운영비	1,834	1,662	172
01 사무관리비	1,684	1,512	172
○[일반수용비]	1,684		
○환경관련 기념일 현수막 등 제작 구입 70,000원 * 11매 * 2회	1,540		
○국립공원 과태료 고지서 구입 72,000원 * 2박스	144		
02 공공운영비	150	150	0
○[공공요금 및 제세]	150		
○국립공원 과태료고지서 발송 우편요금	150		
○일반, 등기 250원 * 75건 * 8회	150		
202 여비	900	900	0
01 국내여비	900	900	0
○환경시책 및 시설물 선진지 벤치마킹 여비 45,000원 * 5인 * 4일	900		
203 업무추진비	12,000	12,000	0
03 시책추진업무추진비	12,000	12,000	0
○환경보전 시책 업무추진비 12,000,000원 * 1식	12,000		
301 일반보상금	1,450	1,305	145
10 행사실비보상금	1,200	1,080	120
○환경관련 행사 참석보상 3,000원 * 200인 * 2회	1,200		
12 기타보상금	250	225	25
○자연보호현장 선포기념 유공자 시상 50,000원 * 5인 * 1회	250		
푸른영암21협의회 지원	15,000	15,000	0

부서: 환경보전과
 정책: 환경보호관리
 단위: 자연환경보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	307 민간이전	15,000	15,000	0
	02 민간경상보조	15,000	15,000	0
	○푸른영암21협의회 운영비 15,000,000원 * 1회	15,000		
	어촌 소득 안정	1,138,965	396,028	742,937
		국 851,524 군 287,441		
	어업육성관리	1,138,965	396,028	742,937
		국 851,524 군 287,441		
	연근해어업 구조조정	410,000	250,000	160,000
		국 328,000 군 82,000		
	201 일반운영비	13,000	5,233	7,767
		국 10,400 군 2,600		
	01 사무관리비	13,000	5,233	7,767
	○연안어선감척사업 감정평가수수료 900,000원 * 10척	9,000		
		국 7,200 군 1,800		
	○연안어선감척사업 선체확인수수료 400,000원 * 10척	4,000		
		국 3,200 군 800		
	307 민간이전	397,000	244,767	152,233
		국 317,600 군 79,400		
	02 민간경상보조	397,000	244,767	152,233
	○연안어선 감척사업 해체처리비 3,500,000원 * 10척	35,000		
		국 28,000 군 7,000		
	○연안어선 감척사업 지원비 36,200,000원 * 10척	362,000		
		국 289,600 군 72,400		
	불법어업 지도단속	26,273	29,693	△3,420
	201 일반운영비	14,213	17,633	△3,420
	01 사무관리비	14,213	17,633	△3,420
	○[일반수용비]	4,213		
	○불법시설어구 철거 현수막 제작 70,000원 * 5매 * 2회	700		
	○불법어업 지도단속 현수막 제작 70,000원 * 5매 * 2회	700		

부서: 환경보전과
 정책: 어촌 소득 안정
 단위: 어업육성관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○불법시설어구 등 근절 입간판 제작 703,250원 * 4개소	2,813		
○[임차료]	10,000		
○불법어업 단속 선박 임차료 300,000원 * 5일 * 2회	3,000		
○불법시설어구 철거장비 사용료 350,000원 * 10일 * 2회	7,000		
202 여비	3,060	3,060	0
01 국내여비	3,060	3,060	0
○불법어업 합동단속 여비 155,000원 * 1인 * 12회	1,860		
○불법시설어구 및 폐어망 현지확인여비 20,000원 * 2인 * 30일	1,200		
307 민간이전	9,000	9,000	0
05 민간위탁금	9,000	9,000	0
○불법어구 등 위탁처리비 300,000원 * 15톤 * 2회	9,000		
수산자원 관리	3,260	9,135	△5,875
201 일반운영비	2,720	8,595	△5,875
01 사무관리비	2,720	8,595	△5,875
○[일반수용비]	2,360		
○수산물원산지 표시 지도단속 현수막 제작 70,000원 * 8매	560		
○수산물원산지 표시 표지판 제작 9,000원 * 100개	900		
○수산물 안정성검사 시료 채취 수수료 100,000원 * 9회	900		
○[급량비]	360		
○수산물원산지표시 지도단속자료 정리 360,000원 * 1식	360		
202 여비	540	540	0
01 국내여비	540	540	0
○수산물원산지 표시 합동단속 여비 135,000원 * 1인 * 4회	540		
고효율어선유류절감장비	4,200	7,200	△3,000
	국 민 2,100		
402 민간자본이전	4,200	7,200	△3,000
	국 민 2,100		
01 민간자본보조	4,200	7,200	△3,000
○어선기관 및 장비개량 사업 7,000,000원 * 60/100 * 1척	4,200		
	국 민 2,100		

부서: 환경보전과
 정책: 어촌 소득 안정
 단위: 어업육성관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	농어업에너지이용 효율화	695,232	0	695,232
		국 521,424 군 173,808		
	402 민간자본이전	695,232	0	695,232
	국 521,424 군 173,808			
	01 민간자본보조	695,232	0	695,232
	○양만장히트펌프지원 사업 217,260,000원 * 80/100 * 4개소	695,232		
		국 521,424 군 173,808		
해운물류시설관리		20,788	21,688	△900
연안항만관리		20,788	21,688	△900
연안항만 정비지원		20,788	21,688	△900
201 일반운영비		8,888	9,788	△900
01 사무관리비		8,194	9,094	△900
○[일반수용비]		7,654		
○연안·항만정비 홍보물 제작(팸플릿 등) 4,100원 * 500매 * 2회		4,100		
○연안·항만정비 홍보 현수막 제작 70,000원 * 18개소 * 2회		2,520		
○연안·항만정비 소모품 구입		1,034		
○복사용지 22,000원 * 20박스		440		
○프린트 토너 297,000원 * 2회		594		
○[급량비]		540		
○연안·항만정비 업무추진 급량비 5,000원 * 3인 * 36일		540		
02 공공운영비		694	694	0
○[공공예금 및 제세]		694		
○연안·항만정비 전화사용료 29,660원 * 12월		356		
○연안·항만정비 우편료 250원 * 1,352매		338		
202 여비		2,400	2,400	0
01 국내여비		2,400	2,400	0
○연안·항만정비 및 홍보활동 추진여비 240,000원 * 2인 * 5회		2,400		
301 일반보상금		4,500	4,500	0
10 행사실비보상금		4,500	4,500	0
○연안·항만정비 세미나,공청회 참석 민간인 식대 및 교통비 100,000원 * 45인 * 1회		4,500		
307 민간이전		5,000	5,000	0
04 민간행사보조		5,000	5,000	0
○연안·항만정비 지원 5,000,000원 * 1단체		5,000		

부서: 환경보전과
 정책: 행정운영경비(환경보전과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
행정운영경비(환경보전과)	65,806	83,494	△17,688
기본경비	65,806	83,494	△17,688
환경보전담당 기본경비	14,277	26,313	△12,036
201 일반운영비	5,859	16,443	△10,584
01 사무관리비	5,859	16,443	△10,584
○[일반수용비]	3,213		
○부서운영 총액계상 3,213,000원 * 1식	3,213		
○[급량비]	2,646		
○부서운영 총액계상 2,646,000원 * 1식	2,646		
202 여비	4,218	5,670	△1,452
01 국내여비	4,218	5,670	△1,452
○부서운영 총액계상 4,218,000원 * 1식	4,218		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비 350,000원 * 12월	4,200		
환경지도담당 기본경비	11,234	16,886	△5,652
201 일반운영비	6,986	6,986	0
01 사무관리비	6,986	6,986	0
○[일반수용비]	3,402		
○부서운영 총액계상 3,402,000원 * 1식	3,402		
○[급량비]	3,584		
○부서운영 총액계상 3,584,000원 * 1식	3,584		
202 여비	4,248	9,900	△5,652
01 국내여비	4,248	9,900	△5,652
○부서운영 총액계상 4,248,000원 * 1식	4,248		
해양수산담당 기본경비	10,107	10,107	0
201 일반운영비	5,859	5,859	0
01 사무관리비	5,859	5,859	0
○[일반수용비]	3,213		
○부서운영 총액계상 3,213,000원 * 1식	3,213		
○[급량비]	2,646		
○부서운영 총액계상 2,646,000원 * 1식	2,646		
202 여비	4,248	4,248	0
01 국내여비	4,248	4,248	0
○부서운영 총액계상 4,248,000원 * 1식	4,248		
환경미화시설담당 기본경비	12,788	12,788	0
201 일반운영비	6,188	6,188	0
01 사무관리비	6,188	6,188	0

부서: 환경보전과
 정책: 행정운영경비(환경보전과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○[일반수용비]	1,700		
	○부서운영 총액계상 1,700,000원 * 1식	1,700		
	○[급량비]	4,488		
	○부서운영 총액계상 4,488,000원 * 1식	4,488		
	202 여비	6,600	6,600	0
	01 국내여비	6,600	6,600	0
	○부서운영 총액계상 6,600,000원 * 1식	6,600		
	그린환경자원센터담당 기본경비	17,400	17,400	0
	201 일반운영비	9,720	9,720	0
	01 사무관리비	9,720	9,720	0
	○[일반수용비]	4,050		
	○부서운영 총액계상 4,050,000원 * 1식	4,050		
	○[급량비]	5,670		
	○부서운영 총액계상 5,670,000원 * 1식	5,670		
	202 여비	7,680	7,680	0
	01 국내여비	7,680	7,680	0
	○부서운영 총액계상 7,680,000원 * 1식	7,680		